Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

24 сентября 2014 года   № 44-02-14
г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости администрации муниципального  образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

Присутствовали:

Председатель комиссии: Рафаленок Е.А.
Члены комиссии              Кузнецова Л.Ю.

                                           Кочелаев А.В.

                                           Максимов В.В.

                                           Осыкин В.П.

                                           Притула И.В.

                                           Тимков А.М.

Секретарь комиссии:       Бравцева О.В.
Повестка дня.

1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

2.Назначение аукциониста.

3. Об итогах продажи посредством публичного предложения нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 13, помещение 1а.

1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

РЕШИЛИ:

Назначить уполномоченным представителем продавца Максимова В.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 8
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

2.Назначение аукциониста.

РЕШИЛИ:

Назначить аукционистом Притула И.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 8
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

3. Об итогах продажи посредством публичного предложения нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 13, помещение 1а.

СЛУШАЛИ:

Бравцева: В соответствии с протоколом комиссии по недвижимости Тихвинского городского поселения  от 10 сентября  2014 года № 40-02-14, участниками аукциона признаны:
	№

пп
	Наименование заявителя
	№ заявки
	Дата

регистрации заявки

	3.
	Воронцов Артем Валериевич
	123
	05.09.2014

	4.
	Козлов Алексей Алексеевич
	124
	05.09.2014

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:

- Воронцову А.В.- №1;

- Козлову А.А. - №2;

Притула И.В.:
- основание: решение Совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 18 декабря 2013 года № 02-439 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского городского поселения на 2014 год»;

-способ приватизации: продажа посредством публичного предложения с подачей предложений о цене имущества в открытой форме;

- состав приватизируемого имущества (Объект): помещение, назначение: нежилое, общая площадь 37,5 квадратных метра, этаж 1, условный номер 47-47-28/025/2012-474, расположенное по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон,  дом 13, помещение 1а;

-стоимость Объекта:

· начальная цена – 541000  (Пятьсот сорок одна тысяча) рублей, в том числе НДС;

· шаг понижения –  54100 (Пятьдесят четыре тысячи сто) рублей;

· шаг аукциона –27050 (Двадцать семь тысяч пятьдесят) рублей;

· минимальная цена предложения –  270500 (Двести семьдесят тысяч пятьсот) рублей;

- форма подачи предложений – путем поднятия карточек;

Аукционист объявил о начале торгов.

Аукционист огласил начальную цену – 541000 (Пятьсот сорок одна тысяч) рублей.
Участникам предложено заявить свою цену путем поднятия карточек.
Предложений не последовало.
Аукционист начал пошаговое понижение цены

	№ шага
	цена
	Участник торгов, заявивший  цену

	1.
	486900
	нет

	2.
	432800
	нет

	3.
	378700
	нет

	4.
	324600
	нет

	5.
	270500
	№2

Аукционист  трижды огласил цену 5 шага понижения – 270500 рублей. Больше шагов не последовало.
Продано участнику под №2 по цене 270500  рублей.
Аукцион завершился.

Аукционист объявил о продаже нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 13, помещение 1а,  по цене 270500 (Двести семьдесят тысяч пятьсот) рублей участнику под № 2 – Козлову Алексею Алексеевичу.
РЕШЕНИЕ:

По результатам торгов Козлов Алексей Алексеевич признан победителем торгов (покупателем) нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 13, помещение 1а.

Выкупная цена –    270500 (Двести семьдесят тысяч пятьсот),  в том числе НДС.

Уполномоченный представитель продавца                                                                В.В.Максимов
Аукционист                                                                                                                         И.В.Притула